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بورس معامله می شود

جدول شماره 1050

حل جدول شماره 1049

از سوی دادگاه عربستان و بدون هیچ توضیحی 
درباره رفع اتهام 13 متهم  

پرونده سقوط جرثقیل در مکه 
مختومه اعلام شد

شهروند| دادگاه عربستان پرونده سقوط 
جرثقیل در مکه را در حالی مختومه اعلام کرد که 
111 نفر از حجاج ازجمله 11 ایرانی، در این حادثه 
جانشان را از دست دادند و 15 نفر دیگر مصدوم 
شدند. پیش از این دادگاه، 13 نفر را در این حادثه 
به عنوان متهم معرفی کرده بود که بدون هیچ 

توضیحی از آنها رفع اتهام شد.
بر اساس اعلام پایگاه خبری »رأی الیوم«، 
پیش از این مقام های عربستان  سعودی سقوط 
جرثقیل را در پی وزش شدید باد اعلام کرده 
بودند که بعدها و در سایه فشارهای بین المللی 
رعایت نکردن استاندارد های لازم برای نصب 
جرثقیل و خطای انسانی توسط شرکت »بن 
لادن« )متعلق به خانواده اسامه بن لادن، سرکرده 
پیشین و معدوم القاعده( که مسئول پروژه توسیع 
مسجدالحرام بود، علت این حادثه اعلام شد. افراد 
متهم شده در این پرونده شامل 6 تبعه عربستانی، 
دو تبعه پاکستانی، یک فلیپینی، یک تبعه امارات 
متحده عربی و یک کانادایی می شود که دادگاه 
عربستان سعودی از افشای نام این افراد خودداری 
کرده است. رسیدگی به پرونده سقوط جرثقیل در 

مکه مکرمه پس از هشت ماه تحقیقات آغاز شد.
در رابطه با این پرونده 14 نفر به اتهام 
سهل انگاری، نادیده گرفتن امور ایمنی و 
آسیب رساندن به اموال عمومی و بدون ذکر 
کشته شدن 111 حاجی در پی سقوط جرثقیل به 
دادگاه فراخوانده شدند که بدون افشای جزییات 

13 نفر از این افراد متهم شناخته شدند.
حادثه سقوط جرثقیل در پروژه توسعه 
مسجد الحرام بیستم شهریورماه  سال 94 یعنی دو 
هفته قبل از فاجعه منا در محوطه مسجد الحرام 

رخ داد.  

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به وضع 
سیل زدگان خبر داد:  

 پرداخت 20 میلیون تومان وام
با سود 4 درصد به آسیب دیدگان سیل

ایسنا| استاندار سیستان و بلوچستان از 
پرداخت 20 میلیون تومان وام با سود 4درصد به 
آسیب دیدگان سیل سیستان و بلوچستان خبر داد و 
گفت: »در کنار این وام همچنین سه میلیون تومان 

وام بلاعوض به خسارت دیدگان پرداخت می شود.«
علی اوسط  هاشمی در عین حال که به 
خوشحالی مردم در پی بارش های اخیر در استان 
سیستان و بلوچستان اشاره کرد، درباره وضع 
ایجاد شده در استان گفت: »میانگین بارش در 
سال های گذشته به  طور کلی 105 میلیمتر بود اما 
طی چهار روز گذشته این میزان به 164 میلیمتر 
رسید. کمترین میانگین بارش در جنوب استان طی 
این روزها 50 میلیمتر بود.« به گفته او، این میزان 
بارندگی می توانست با وجود خشکسالی زمین 
استان فاجعه ای ایجاد کند اما چون سدها به شدت 
خالی بودند، باعث شد تا سدها پر شوند: »اگر باران 
نمی بارید مجبور بودیم آب باقیمانده در سدها را 
به سمت آب شرب ببریم و دغدغه زیادی برای 
کشاورزان ما در این صورت ایجاد می شد. استان ما 
بیش از 2500 روستا دارد که 137 روستا را با تانکر 
آب می دهیم. به دلیل اینکه 51 درصد از جمعیت 
استان ما را جمعیت روستایی تشکیل می دهد، 
اگر باران نمی بارید مردم ما خشکسالی سختی 
را متحمل می شدند.« براساس اعلام استاندار 
سیستان و بلوچستان، 400 قنات پیش از بارش 
باران های اخیر کاملا خشک شده بودند: »بیش از 
600 میلیون متر مکعب در چند وقت اخیر اضافه 
برداشت داشتیم و می دانستیم که امکان جایگزینی 
آن را هم نداریم. این اضافه  برداشت به معنای 
تبدیل آب شیرین قنات ها به آب شور بود. نباید 
تردید داشته باشیم که عدم بارش باران در استان 

سیستان و بلوچستان خسارت جبران ناپذیری بود.«
استاندار سیستان و بلوچستان به خسارت های 
ناشی از بارش باران های اخیر در این استان اشاره 
کرد: »به بدنه روستایی، جاده ها و پل ها و همچنین 
بخش کشاورزی خسارت هایی وارد شد. بخش 
اعظم این خسارت ها در حوزه کشاورزی بود؛ چرا 
که به دلیل شرایط اقلیمی همواره در چنین فصلی 
استان ما پشتیبان کشاورزی کشور بود و نوبرانه ها 
را به بازار می داد. حالا با این بارش ها بخش اعظم 
صیفی جات و مزارع ما آسیب  دیده اند.« او ادامه 
داد: »در این مدت، یک هزار و 675 واحد مسکونی 
در روستاها دچار خسارت شدند و به دلیل ناتوانی 
مالی مردم این روستاها به اقتصاد آنها نیز ضربه 
خورده است. همچنین باید گفت که چاه های آب و 
قنات های محل تأمین آب شرب نیز آسیب جدی 
دیده اند. با این همه در حال حاضر راه های ارتباطی 
مشکلی ندارد و برق های قطع شده هم دوباره به مرکز 
برق متصل شده اند.«  استاندار سیستان و بلوچستان 
در ارتباط با خدمات ارایه شده به آسیب دیدگان هم 
گفت: »به فرمانداران نیز اعلام کردیم تا در اماکن 
عمومی مانند مساجد به روی مردم آسیب دیده 
باز باشد. با برآوردی که از خسارت های وارده انجام 
دادیم 20 میلیون وام با 4 درصد سود و همچنین 
سه میلیون وام بلاعوض به خسارت دیدگان 
می دهیم. امیدواریم که با مشارکت مردم مشکلات 
پیش آمده به زودی برطرف شود هر چند که باز هم 
عقیده داریم باید بیش از اینها تسهیلات ارزا نقیمت 
و مساعدت های بلاعوض به مردم ارایه شود.« او 
درباره خسارت های جانی این حادثه هم گفت: »در 
پی جاری شدن سیل، یک زن کهنسال که در منزل 
خشت و گلی زندگی می کرد، جانش را از دست داد.« 

روی خط خبر

مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایران:  

سالانه 6600 عضو سالم دفن می شود
شهروند| مدیرعامل انجمن اهدای عضو ایران 
گفت: »به طور میانگین در هر سه ساعت یک نفر 
درکشور به دلیل پیوندنشدن عضو فوت می کند، 
اما ما سالانه 6600 عضو سالم بدن را دفن 
می کنیم.« کتایون نجفی زاده در نخستین جشن 
نفس در دانشگاه علوم پزشکی کاشان حرف های 
دیگری هم زد:»سالانه 5 تا 8 هزار مرگ مغزی در 
ایران اتفاق می افتد و به صورت میانگین 3 هزار نفر 
آنها می توانند اعضایشان را اهدا کنند اما از این 
تعداد  سال گذشته تنها 808 خانواده با اهدای عضو 
بیمارشان موافقت کرده اند و دو هزارو200 نفر بدون 
اهدای عضو به بیماران نیازمند، فوت کرده اند.«  او 
ادامه داد: »اهدای اعضای هر بیمار مرگ مغزی 
می تواند جان یک تا 8نفر را نجات دهد. به طور 
میانگین اگر هر بیمار مرگ مغزی سه عضوش 
را اهدا کند،  سال گذشته باید 6هزارو600 عضو 
سالم به بیماران نیازمند اهدا می شد.« به گفته او، 
سالانه سه هزارو300 نفر به دلیل پیوندنشدن عضو 
می میرند که این آمار بالایی است و درصورتی که 
اگر با اهدای عضو بیماران مرگ مغزی موافقت 
شود، هیچ بیماری در لیست پیوند نمی ماند: 
»هر سال دغدغه خرید دستگاه های دیالیز را برای 
بیماران کلیوی داریم، ولی می توان با فرهنگ سازی 
در زمینه اهدای عضو و پیوند کلیه به بیماران 
نیازمند عمل، از بار این بیماری کم کرد.« به گزارش 
ایسنا، نجفی زاده با بیان این که اهدای عضو تنها با 
رضایت خانواده بیمار انجام می شود، افزود: »برای 
این کار همراهی جامعه نیاز است و همه ارگان ها 
به ویژه همکاری ارگان های فرهنگ ساز با گروه های 

درمانی لازم است.« 

رئیس سازمان بهزیستی کشور:  

بیش از 70 درصد کودکان کار ایرانی 
نیستند

شهروند| برآوردهای سازمان بهزیستی نشان 
می دهد که بیش از 70 درصد کودکان کار ایرانی 
نیستند. این را رئیس سازمان بهزیستی کشور 
اعلام کرد و گفت: »اگر این کودکان به حال خود 
رها شوند، زمینه های ارتکاب جرم هم افزایش 
می یابد.« به گزارش ایسنا، انوشیروان محسنی 
بندپی، درنشستی خبری که استان کردستان 
برگزار شد، درتوضیح بیشتر درباره کودکان 
کار، اضافه کرد: »سازمان بهزیستی نسبت به 
پذیرش کودکان کار اقدام خواهد کرد و حمایت، 
ساماندهی، اجتماع پذیری و آموزش این کودکان 
را انجام می دهد.« او با بیان این که آمار دقیقی از 
تعداد کودکان کار در دست نیست، ادامه داد: 
»سازمان بهزیستی در تهران 2 هزارو640 کودک 
کار را پذیرش کرده است.«  به گفته او، اگر زمینه 
برگشت به تحصیل این کودکان فراهم شود، 
سازمان بهزیستی هزینه تحصیل شان را می پذیرد 
تا به محیط مدرسه و درس برگردند. محسنی 
بندپی در ادامه با بیان این که باید از سیاست های 
صدقه ای دور شد، گفت: »باید به سمت 

توانمندسازی گروه های هدف رفت.« 

زیست بومشهری

افشاگری جدید حافظی، عضو شورای شهر تهران:

 شهرداری 200 میلیارد تومان
از آتش نشانی دریغ کرد

هجوم ریزگردها به شهرهای اهواز، دشت آزادگان، آبادان، خرمشهر، 
ماهشهر، هندیجان و بستان

آسمان خوزستان قهوه ای شد

شهروند| 10روز از فاجعه پلاسکو می گذرد، 
10روزی که برای آتش نشان ها، خانواده قربانیان، کسبه 
مالباخته پلاسکو و شاید  میلیون ها نفر از ایرانیان، سخت 
گذشت. هربار که آواری برداشته شد و جنازه ای بیرون 
آمد، دل خیلی ها سوخت. دل همه آنهایی که یا عزیزشان 
را از دست دادند یا مالشان را. آواربرداری از ساختمان 15 
طبقه پلاسکو دیروز عصر، به صورت رسمی تمام شد. 
ساختمانی که با شکسته شدن کمرش، » 1500 میلیارد 

تومان خسارت بر جای گذاشت.« 
دیروز صبح، تریبون نمازجمعه، میهمان ویژه ای 
داشت، کسی که از دل آواره های پلاسکو بیرون آمده 
بود. امیر مهدیانی، یکی از فرمانده های آتش نشانی، 
دیروز درپیش خطبه های نمازجمعه، سخنرانی که 
نه، درد دل کرد. وقتی از مجلس و دولت خواست تا 
امکان ورود تجهیزات آتش نشانی به کشور را آسان 
و چگونگی بهره مندی نیروهای آتش نشانی از قانون 
مشاغل سخت و زیان آور را اصلاح کنند. مشکل اما 
تنها به ورود این تجهیزات محدود نمی شود، بودجه ای 
را هم که برای خرید این تجهیزات درنظر گرفته اند، هم 
داده نمی شود. دریک هفته گذشته، رحمت الله حافظی، 
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای 
شهر تهران، بارها این ماجرا را اعلام کرد که از سال 
92 تاکنون، حدود 198میلیارد تومان از بودجه هاي 
سازمان آتش نشاني اختصاص نیافته است: »در بودجه  
سال جاری و براساس مصوبه شورای شهر 140 میلیارد 
تومان ازمحل 2 درصد عوارض ایمنی ساختمان ها برای 
توسعه ایستگاه های آتش نشانی، تأمین تجهیزات مورد 
نیاز و آموزش پرسنل پیش بینی شده که شهرداری 
به آتش نشانی 120 میلیارد تومان ابلاغ کرده است. 
از این 140 میلیارد تومان تاکنون 54 میلیارد تومان 
کسب شده، ولی 21 میلیارد و500 میلیون تومان به 
آتش نشانی پرداخت شده است.« او روزگذشته نیز 
درشبکه هاي اجتماعي خود جدول اعتبارات  سال 
92 تا 95 را منتشر کرد. براساس این جدول، از ابتدای 
 سال 92 تا این تاریخ، اعتبار مصوب شورا برای توسعه 
ایستگاه های آتش نشانی، ارتقای تجهیزات و آموزش 
پرسنل، 492 میلیارد تومان بوده که شهرداری 
198 میلیارد تومان از آن را تخصیص نداده است. 
مبلغ پرداختی به سازمان طی  سال جاری تا روز شنبه 
دوم بهمن 21 میلیارد و500 میلیون تومان بوده که با 
تخصیص های هفته جاری به 50 میلیارد تومان رسیده 
است. حافظی اینها را درکانال تلگرامی اش نوشته بود و 
درجلسه غیرعلني روز یکشنبه نیز مواردي از این دست 
را مطرح کرد: »کمیسیون سلامت شورای شهر تهران  
سال گذشته برای تأمین تجهیزات مورد نیاز آتش نشانی 
درخواست ارایه لیست کرد که دراین لیست اقلام 
متعددی ازجمله بالابر، نردبان، دستگاه برش صنعتی 
فولاد و جرثقیل های 300 و 450 تن وجود داشت. 
بودجه مورد نیاز برای خرید این اقلام 92 میلیارد تومان 
برآورد شده و پیش بینی می شد این بودجه از محل 
140 میلیارد تومان بودجه سازمان آتش نشانی تأمین 
شود، اما شهرداری قول داد که این بودجه را از محل 
دیگری تأمین کند، اما این بودجه از هیچ محلی توسط 
شهرداری تهران تأمین نشد. بدون  شک اگر تجهیزات 
مورد نیاز آتش نشانی خریداری می شد، چه بسا بسیاری 

از مشکلاتی که الان شاهد آن هستیم، وجود نداشت.«
رویه مدیران شهري تهران در اختصاص بودجه به 
سازمان آتش نشاني درشرایطي است که مقایسه بودجه 
آتش نشانی در بریتانیا و ژاپن نشان مي دهد که این 
عدد در سال 2015 به ترتیب برابر 3,61 میلیارد دلار و 
2.2 میلیارد دلار بوده، اما براساس مصوبات شورای شهر 
تهران کل بودجه آتش نشاني  سال 95 برابر 535 میلیارد 

تومان بوده است.
اگر فداکاری آتش نشانان نبود، ساختمان 

2ساعت زودتر می ریخت
امیر مهدیانی، یکی از فرمانده های سازمان 
آتش نشانی، از پشت تریبون نمازجمعه حرف های 
دیگری هم زد: »جای تأسف دارد که تعدادی از 
شهروندان درطبقات حضور داشتند و خارج نمی شدند. 
در اتفاقات دیگر هم تمام مردم درصحنه می مانند. 
من زمانی که از طبقات بالا می رفتم، چند 100نفر از 
مردم را می دیدم. اگر از جان گذشتگی نیروهای ما نبود 
و ساختمان را خنک و آتش را خاموش نمی کردند، 
ساختمان دوساعت زودتر فرو می ریخت و صدها نفر زیر 
آوار می ماندند، اما آنها جان خود را دادند که مردم به موقع 
از صحنه فرار کنند.« او با اشاره به وضع نامناسب ایمنی 
دربرخی ساختمان ها به خصوص تجاری درنقاطی 
مانند بازار تهران، خیابان جمهوری و... توضیح داد: 
»این ساختمان 1500 میلیارد تومان خسارت دیده 

است. می شد تنها یک درصد آن را برای ایمنی هزینه 
کرد. اگر  درصد ایمنی در ساختمان ها بالا برود، این 
فجایع نیز از بین می رود.« مهدیانی به درنظر گرفتن 
شغل آتش نشانی به گروه مشاغل سخت و زیان آور اشاره 
کرد: »ما برای تصویب این موضوع از مسئولان تشکر 
می کنیم. من به عنوان یک مدیر، نیروی جوان را در سن 
20 تا 21 سال استخدام می کنم، اما قانون مشاغل سخت 
و زیان آور می گوید؛ زمان استفاده از این قانون حداقل 
50سالگی است؛ این یعنی نیرو 30 سال کار کرده است، 
پس هیچ مزایایی برای ما ندارد. مجلس و هر ارگانی که 
می تواند کمک کند تا این مورد حل شود، چراکه نیروها 

وقتی به سن من برسند، فرسوده می شوند.«
شهرداري امسال دو ساختمان را پلمپ کرد

با گذشت 10 روز از فاجعه پلاسکو، هنوز هم رئیس 
شوراي شهر تهران با این عنوان که »شهرداری تهران 
نمی توانسته بیش از اخطار اقدامی کند« مجموعه 
شهرداري را از هر گونه اتهامي مبرا مي داند؛ حتي 
معاون شهردار هم مي گوید »شهرداري اختیار پلمپ 
ساختمان هاي در حال بهره برداري را ندارد«؛ در 
حالي که از ابتداي  سال 95 تا کنون شهرداري تهران 
ساختمان هاي زیادي را پلمپ کرده است.  از زماني 
که ساختمان پلاسکو فروریخت، دو نوع موضعگیري 
از سوي مدافعان شهردار مطرح بود. نخستین دیدگاه 
عنوان مي کند که »شهرداري مسئولیت پلمپ نداشته 
است.« دومین دیدگاه هم به مسأله بیکاري کارگران 
شاغل در صورت پلمپ اشاره دارد. صحبت هاي تازه 
مهدي چمران با ایلنا هم به همین موارد اشاره دارد: »اگر 
شهرداری این ساختمان را یک روز تعطیل می کرد، 
برای 3 هزار فردی که در این ساختمان کار می کرده اند، 
مشکلاتی ایجاد می شد. همچنین باید بررسی شود 
که چرا نسبت به این اخطارها اقدامی نشده است؛ زیرا 
شهرداری تهران نمی توانست بیش از این اقدامی کند و 
لازم بود که دستگاه های دیگر نیز به مسأله ورود کنند.« 
او یک بار دیگر این موضوع را مطرح کرد: »در لایحه 
برنامه ششم توسعه به دولت پیشنهاد دادیم افرادی در 
شهرداری به عنوان ضابط قوه قضائیه درنظر گرفته شوند 
تا در مواجهه با این موارد بتوانند اقدامات لازم را انجام 
دهند؛ اما این موضوع باید به  صورت قانونی به تصویب 
برسد.« چمران مي گوید که در صورت تصویب این 

پیشنهاد مشکل حل مي شود.
ناصر اماني، معاون شهردار اما معتقد است: »طبق 
قانون، شهرداری به هیچ عنوان برای آن که مجتمعی 
مانند پلاسکو را به دلیل رعایت نکردن مسائل ایمنی پلمپ 
کرده و ببندد، اختیاری نداشته است.« او گفت: »آنجا که 
شهرداری اجازه دارد برخورد کند، مانع فیزیکی بگذارد 
و پلمپ کند، جایی است که شهرداری رأی کمیسیون 
ماده 100 را دارد و درواقع حکم قضائی برای ساختمانی 
صادر شده و این در حالی است که در ساختمان پلاسکو 
اصلا مشکل بنا وجود نداشته و بحث تغییر کاربری 
هم نبوده است و اخطارهایی که شهرداری به مالکان 
ساختمان پلاسکو داده، رعایت دستورالعمل ایمنی است 
که توسط سازمان آتش نشانی شهرداری تهران صادر شده 
است. این سخنان در شرایطي است که ساختمان وزارت 
صنعت در اردیبهشت ماه امسال به دلیل 20 میلیارد 
تومان بدهي از سوي شهرداري پلمپ شد. مهر ماه امسال 
نیز شهرداري تهران ساختمان هنرمندان پیشکسوت که 
50 سال قدمت دارد را پلمپ کرد؛ در حالي که مدیران 
موسسه برای انجام تعمیرات هماهنگي هاي لازم را با 
شهرداري انجام داده بودند.  ساختمان باشگاه استقلال هم 
از دیگر ساختمان هایي است که در خرداد  سال گذشته  به 
دلیل عدم پرداخت هزینه تغییر کاربري و بدهي مالیاتي 

به شهرداري پلمپ شد.
کوچ اجباري پلاسكونشینان

از همان روزهای نخست که پلاسکو فرو ریخت، 
مسئولان برای بازسازی ساختمان پلاسکو، اسکان 
موقت کسبه و پیدا کردن نقطه ای برای اسکان کوتاه مدت 
چند ساله کاسبانی که سرقفلی شان در این حادثه از بین 
رفته بود، وعده های بسیاری دادند و  جلسات زیادی هم 
برگزار شد. بنیاد مستضعفان اعلام کرد که تلاش می کند 
در مدت دو  سال این ساختمان را با رعایت ضوابط و 
مقررات و باکیفیت بالا بسازد و واحدهای آن را به ذینفعان 
واگذار کند؛ اما تا آن زمان محلی به صورت موقت باید در 
اختیار واحدهای صنفی قرار گیرد. تاکنون سه ساختمان 
»فروشگاه قدس در میدان خراسان«، »فروشگاه قدس 
در مولوی« و »فروشگاه قدس در خیابان زرتشت« از 
سوي بنیاد براي استقرار کسبه پیشنهاد شده است؛ اما 
کسبه پلاسکو تمایلي به پراکنده شدن در چند پاساژ 
ندارند و مجتمع تجاری »نور« واقع در تقاطع خیابان 

ولیعصر- طالقانی را به عنوان پیشنهاد مطرح کرده اند. 

شهروند| ریزگردها از صبح جمعه به جان آسمان 
اهواز افتاده اند؛ این بار اما نه مثل همیشه. غباری که 
مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی گفت 
که با جریان شدید هوا از عراق راهی استان خوزستان 
خواهد شد و  طبق گفته مدیر کل هواشناسی استان، 
هیچ کانون خارجی در بروز آن نقش نداشت. این غبار 
از هر سویی که آمد، باعث شد گرد و غبار شهر به شهر  
به اهواز، دشت آزادگان، آبادان، خرمشهر، ماهشهر، 
هندیجان و بستان هجوم بیاورد. در این میان اما 
غبار آسمان اهواز از همه جا شدیدتر بود؛ چنان که 
غلظت آن به 60 برابر حد مجاز رسید، طوفان شدید 
برق بعضی مناطق را قطع کرد و سه پرواز فرودگاهی 
هم به خاطر غلظت لغو شد و حتی نمازجمعه اهواز 
که از 13 سال پیش با وجود آمدن گرد و غبار به قوت 
خود باقی بود، این بار به خاطر وخامت اوضاع هوا اقامه 
نشد. وزیدن طوفان با سرعت 60 کیلومتر در ساعت، 
غبارها را به هوا برد و آسمان را به رنگ قهوه ای درآورد 
تا جایی که بارش باران هم حریف غبار غلیظ نشد. این 
اتفاق در حالی افتاد که مدیرکل پیش بینی و هشدار 
سازمان هواشناسی پیش از این در روز پنجشنبه، از 
احتمال وقوع گردوخاک در جنوب کشور خبر داده 
بود. او با افزایش سرعت وزش باد در کشور عراق در روز 
پنجشنبه، از پیش بینی وقوع گردو خاک و انتقال آن 
به بخش هایی از جنوب غرب و غرب کشور و همچنین 
وزش باد شدید در برخی نقاط جنوب غرب، جنوب 
و مرکز نوار شرقی کشور صحبت کرده بود. درنهایت 
از صبح دیروز وزش باد اگر چه آلاینده ها را از استان 
بیرون کرد اما طبق پیش بینی ها گردوغبار را با خود 

آورد و احتمالا تا شنبه برقرار خواهد بود. 
بر اساس گفته احمدرضا لاهیجان زاده، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست خوزستان در طول دو ساعت 
میزان گردوخاک هوا از زیر 100میکروگرم به بیش 
از 10هزار میکروگرم رسید؛ وضعیتی که پیش بینی 
شد تا پایان شب به اتمام برسد. وزش طوفان شدید 
با سرعت 60 کیلومتر در ساعت از ساعت هشت صبح 
شروع شد و گردوخاک را به هوای اهواز کشاند؛ اوج 
این گردوغبار بین ساعت 10 تا 11 پیش از ظهر بود 
و در این ساعت میزان گرد و خاک از 100 به 10 هزار 

میکروگرم رسید؛ یعنی60 برابر حد استاندارد. 
لاهیجان زاده جزییات این جریان هوا و گردوغبار 
را اینطور توضیح داد: »این وضعیت عمدتا در شهر 
اهواز حاکم بود و هوای بسیاری از شهرهای استان 
خوزستان یا در وضعیت استاندارد قرار داشت یا میزان 
گردوخاک بالا نبود.« بر این اساس علاوه بر اهواز، در 
دو شهر خرمشهر و آبادان هم گردوخاک بسیار بالا 
بود؛ به طوری که غلظت آن به 700 میکروگرم رسید. 
اینطور که مدیر کل محیط زیست خوزستان وضع 
هوا را تشریح کرده است، با تقسیم استان به دو بخش 

شمالی و جنوبی، مردم شمال استان شاهد بارش 
باران بودند و در بخش جنوبی هوا ابری بود و طوفان 
گرد و خاک به پا کرده بود.  در ادامه کوروش بهادری، 
مدیرکل هواشناسی خوزستان هم خبر داد که طوفان 
گردوخاک امروز شعاع دید را به میزان 50 متر کاهش 
داد. او از سوی دیگر اعلام کرد که این »سرعت وزش 
باد در اهواز« بوده است که »تمام کانون های داخلی 
اطراف اهواز را فعال کرده است« و »هیچ کانون 
خارجی در بروز این پدیده نقش ندارد.« بهادری ادامه 
داد: »همچنین یک کانون گرد و غبار نیز در عراق فعال 
شده که در صورت فعال شدن این کانون، شنبه نیز 

شاهد وقوع گرد و غبار خواهیم بود.«
پروازها لغو شد

شدت بروز ریزگردها و کاهش دید افقی به میزان 
300 متر در فرودگاه اهواز، از ساعت 8 صبح پنجشنبه  
تا لحظه نگارش این گزارش، سه پرواز را لغو کرد. به 
نقل از شرکت فرودگاه ها، در این میان پروازهای ایرتور 
)957( اهواز-تهران، قشم ایر )1213( اهواز- تهران، 
آسمان )3884( اهواز- شیراز از جمله پروازهای لغو 

شده بوده است.
قطعی برق در مناطق مختلف اهواز

همچنین مدیر روابط عمومی شرکت توزیع نیروی 
برق اهواز هم در گفت وگو با مهر خبر داد که بر اثر 
طوفان شدید اهواز تا ظهر دیروز، به خاطر بریدگی 
سیم های برق 15 خط برق قطع  شده است. شکر 
خدایی در این  باره گفت: »معمولا هنگام وزش 
بادهای شدید و وقوع طوفان در مسیر خطوطی که 
درخت وجود داشته باشد، باعث سیم بریدگی  و 
قطعی برق می شود. دو ایستگاه زرگان و پردیس در 
اثر طوفان و وزش باد دچار اشکال شده اند. درمجموع 
از 390 خط تأمین برق اهواز تعداد 30 خط دچار 
اشکال شده اند. همچنین 14 خط از این  بین مربوط 
به ایستگاه زرگان و پردیس است و مابقی نیز براثر 
برخورد با درختان دچار سیم بریدگی و فیوز سوزی 
شده اند. تمامی تیم های عملیاتی در حال تلاش برای 

وصل کردن هر چه سریع تر برق مردم اهواز هستند.«
نماز جمعه اقامه نشد

برای نخستین بار در خوزستان گردوغبار مانع اقامه 
نماز جمعه اهواز در مصلای این شهر شد. به گزارش 
مهر، سید لطف الله سپهر، رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی خوزستان و مدیرکل کتابخانه های 
عمومی این استان که برای سخنرانی پیش از خطبه ها 
در مصلا حضور پیدا کرده بود، برای اقامه نماز وحدت 
امام جماعت شد. تاکنون طی 13 سال اخیر همیشه 
تیترهایی از حضور گرم و همیشگی مردم خوزستان در 
صحنه های مختلف منتشر می شد و اینکه »گردوغبار 
هم مانع حضور خوزستانی ها نشد« ولی امروز نماز 

جمعه نیز از شدت وخامت گرد و غبار اقامه نشد.
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 یكی از فرمانده های آتش نشانی درپیش خطبه های نماز جمعه: ساختمان 1500 میلیارد 
تومان خسارت دید، درحالي که می شد تنها یک درصد آن را برای ایمنی هزینه کرد

 طوفان گرد و خاک برق بعضی مناطق را قطع و 3 پرواز فرودگاهی را لغو و نماز جمعه 
اهواز را تعطیل کرد
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